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 واکنش ایران به احتمال استفاده اروپا 
از مکانیسم ماشه

کنعانی : در مقابل رفتار های غیرسازنده، از حقوق خود استفاده می کنیم

هادی محمدی – ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
خارجه در نشست خبری روز گذشته خود درباره 
احتمال استفاده از مکانیسم ماشه توسط اروپا 
تصریح کرد : این که در نیت اروپا چه می گذرد 
نیت خوانی در این جا نخواهم کرد، ولی طبیعی 
است ایــران در چارچوب حقوق و تکالیف خود 
عمل کرده و خواهد کرد، به رفتار های سازنده 
خواهد  نشان  ســازنــده  پاسخ  و  العمل  عکس 
داد و در مقابل رفتار های غیرسازنده از حقوق 
مسلم و شناخته شده و قانونی خود در چارچوب 
سازوکار های تعیین شده حقوقی و بین المللی 
استفاده می کند.وی همچنین در پاسخ به سؤالی 
درباره اعمال فشار ها از سوی کشور های اروپایی 
گفت: اقدامات برخی طرف های اروپایی علیه 
ایــران دربــاره موضوع هسته ای ایــران اقدامات 
غیرسازنده از سوی طرف هایی است که خود در 
ارتباط با وضعیت موضوع هسته ای ایران و برجام 
متهم اول و آخر هستند. به جای اتهام زنی علیه 
ایران متوجه مسئولیت های خود دربرابر وضع 
جاری باشند و به مسئولیت های خود عمل کنند.

معاهدات  و  قوانین  به  ایــران  گفت:   کنعانی 
بین المللی متعهد و پایبند است و درخصوص 
فعالیت های هسته ای خود در چارچوب آژانس 
و موافقت نامه پادمان و ان. پی. تی عمل می کند 
و بــه اجـــرای توافقات بــا آژانـــس پایبند اســت. 
متاسفانه فشار های سیاسی برخی طرف های 
ــا در مقطع زمانی اخیر  غربی از جمله در اروپ
باعث منحرف کردن آژانس از کارکرد و فعالیت 
حرفه ای خود شد و فعالیت های حرفه ای آژانس 
را تحت تاثیر رویکرد ها و فشار های سیاسی خود 

قرار دادند.
 نکات مهم این نشست خبری را در ادامــه می 

خوانید.

اقدامات وزارت خارجه برای انتخابات در     
خارج از کشور 

* برای دستگاه دیپلماسی مشارکت حداکثری 
مردم به ویژه ایرانیان خارج از کشور در انتخابات 
ریاست جمهوری بسیار حائز اهمیت است و  
در راستای ایجاد  ساز و کار شایسته به منظور 
مشارکت حداکثری شهروندان ایرانی خارج 
از کشور از مدتی قبل اقــدامــات اولیه در این 
زمینه انجام شده و با وزارت کشور در این باره 
هماهنگی های لازم شده و مکاتبات نیز با مقامات 
ذی ربط کشورها که انتخابات ریاست جمهوری 
در آن ها برگزار می شود برای مشارکت امن و 
راحــت شهروندان ایــران در انتخابات انجام  و 

تدابیر لازم در این زمینه اتخاذ می شود.

سفر باقری به عراق     
* آقای باقری سرپرست وزارت امور خارجه برای 
گفت وگو با مقامات عالی رتبه عراق درخصوص 

مسائل دوجانبه و آخرین تحولات منطقه به این 
کشور همسایه سفر می کند.

استقبال ایران از سخنان پادشاه بحرین     
* ضمن تشکر از مقامات عالی دولت بحرین در 
ابراز همدردی با دولت و ملت ایران و اعزام هیئت 
عالی رتبه به تهران برای ابراز همدردی، ما مواضع 
دولت بحرین از جمله پادشاه این کشور درباره 
رابطه با ایران را شنیدیم و این را محل توجه در 
مسیر مدیریت و ازسرگیری روابــط سیاسی دو 

کشور قرار خواهیم داد.

زمان تقریبی از سرگیری فعالیت های     
دیپلماتیک سفارت آذربایجان در تهران 

* دربــــاره زمـــان از ســرگــیــری فعالیت های 
دیپلماتیک سفارت آذربایجان در تهران بر اساس 
توافقات انجام شده میان دو کشور و روند خوب 
گفت وگوها، زمان تقریبی این موضوع مشخص 
ــرای تحقق این  شــده و زمینه سازی مناسب ب

موضوع در حال انجام است.

تلاش ها تا آزادی »بشیر بی آزار« ادامه دارد    
ــی آزار« شهروند  ــ ب ــاره وضعیت »بشیر  ــ * درب
بازداشت شده ایرانی در فرانسه: وزارت خارجه 
اطــاع روشنی از وضعیت این شهروند ایرانی 
دارد و پیگیری این موضوع به صورت جدی در 
دستور کار ما قرار دارد و تاش ها تا آزادی وی 
ــه پیدا می کند. بــرای آزادی این شهروند  ادام
ایرانی، اقدامات دیپلماتیک چه در قالب تماس 
یا ارسال یادداشت رسمی برای مقامات ذی ربط  
فرانسه انجام شده است. با سفیر فرانسه در ایران 
در این زمینه صحبت شده و یادداشت رسمی در 
این باره به او داده شده است. چندین بار درباره 
با سفیرمان در فرانسه  ایــن شهروند  وضعیت 
گفت وگو کرده ایم. ما از اتهامات بی اساسی که 
به این شهروند ایرانی وارد شده ، اطاع داریم و 
پیگیری این موضوع و تاش برای آزادی وی به 

صورت جدی در دستور کار قرار دارد.

ادامه روند گفت وگوهای دیپلماتیک میان     
ایران و مصر 

* روند گفت وگوهای دیپلماتیک میان ایران و 
مصر تا پیش از شهادت وزیر امور خارجه متناسب 
با توافق روسای جمهور دو کشور ادامه داشت و 
بعد از شهادت آقای امیرعبداللهیان گفت وگوها 
بین  سرپرست وزارت خارجه ایران و وزیر خارجه 
مصر ادامه پیدا کرده و اراده  دو طرف پیشبرد 
نقشه راهی است که روســای  جمهور دو کشور 
درخصوص پیشبرد روابط و گسترش آن تدوین 

کرده اند.

آمریکا در برقراری آتش بس در غزه جدی     
نیست

در  صورت گرفته  جنایات  تمامی  در  آمریکا   *
هشت ماه گذشته علیه مردم غزه در  کنار رژیم 
صهیونیستی بــوده و هیچ یک از شواهد نشان 
نمی دهد که آمریکا در برقراری آتش بس جدی 
است. اگر ذره ای صداقت در آمریکا وجود دارد 
اول باید از ارسال تجهیزات به رژیم صهیونیستی 
و پر کردن زرادخانه تسلیحاتی این رژیم  دست 

بردارد.

تغییرات در کادر دیپلماتیک دولت     
سرپرست افغانستان 

ــن وضــعــیــت سرکنسولگری  ــری * دربــــاره آخ
مقامات  ــت  ــواس درخ و  مشهد  در  افغانستان 
سرپرستی افغانستان برای ایجاد تغییرات در  
ترکیب دیپلماتیک این سرکنسولگری:  وزارت 
خارجه ایران به مقامات هیئت حاکمه سرپرستی 
ــه هرگونه  افــغــانــســتــان اعـــام کـــرده اســـت ک
تغییرات و جابه جایی در کادر دیپلماتیک باید 
مطابق با سازوکارهای کنوانسیون ویــن و در 
چارچوب روش هــای مشخص و روشن در عرف 
جابه جایی های دیپلماتیک انجام شود و ایران 
برای این منظور در چارچوب یاد شده  مشکلی 
ندارد و این دیدگاه به دولت سرپرست افغانستان 

منعکس شده است.

جنگ اقتصادی صنعا و عدن
اگرچه دولت مستعفی و وابسته عدن به دنبال آن است که تصمیمات اخیر خود را مستقل و با ماهیت پولی و بانکی توجیه کند، 
اما انصارا... و بیشتر مردم یمن، آمریکا و همراهانش را متهم به نقش آفرینی در پشت صحنه توطئه جدید علیه خود می دانند 

ــا شاهد  ــن روزهـ ــروه بین الملل-یمن ای گ
جنگ اقتصادی بین دولت نجات ملی تحت 
کنترل انصارا... و دولت وابسته و فراری عدن 
ــورای ریاست جمهوری است. موسوم به ش

که  شــد  تشدید  آن  از  پــس  اقتصادی  جنگ 
بانک مرکزی تحت کنترل نیروهای وابسته به 
عربستان سعودی در عدن، پنج شنبه گذشته، 
معامات پولی و ارزی با شش بانک بزرگ 
تجاری فعال در مناطق تحت کنترل دولت 
نجات ملی را متوقف کرد و متعاقباً صنعا نیز 
معامله  توقف  از  جویانه  تافی  اقــدامــی  در 
کنترل  تحت  مناطق  در  فعال  بانک   12 با 
جنوبی ها خبر داد. در ماه مارس )اسفندماه 
1402( بانک مرکزی مستقر در عدن ضرب 
الاجل دو ماهه ای به بانک های یمن داد که 
باید مقر اصلی خود را از صنعا به عدن منتقل 
کنند و این مهلت در پایان اردیبهشت گذشته 
به پایان رسید. أحمد المعبقی، رئیس بانک 
مرکزی عدن هفته گذشته، در یک کنفرانس 
مطبوعاتی از انجام اقدامات سختگیرانه تر 
مناطق  در  فعالیت  مشغول  بانک های  علیه 
داد. خبر  ملی  نجات  دولــت  کنترل  تحت 

و  سیاسی  تقسیمات  همانند  اســت  گفتنی 
نظامی، یمن در حوزه پولی و مالی نیز شاهد 
یک تقسیم دو منطقه ای اســت و اکنون در 
ایــن کشور دو بانک مرکزی وجــود دارد که 
یکی از آن ها توسط شورای ریاست جمهوری 
وابسته به عربستان در شهر عدن اداره می 
شود و دیگری در صنعا فعالیت می کند.بانک 
مرکزی مستقر در عدن توسط موسسات مالی 
بین المللی به رسمیت شناخته می  شود که به 
آن توانایی دسترسی به شبکه مالی جهانی 
»سوئیفت« را می دهد و همچنین تنها نهادی 
است که بانک های محلی می توانند از طریق 
آن عملیات واردات کالا و ارز را از خارج تامین 
مالی کنند. در مقابل اگرچه بانک مرکزی 
تحت کنترل دولت نجات ملی با شبکه مالی 
بین المللی ارتباط ندارد اما قدرتمندترین 
بانک های یمن در حوزه سرزمینی تحت تسلط 
صنعا حضور دارنـــد.از ســال 2020 بانک 
مرکزی شعبه صنعا استفاده از اسکناس های 
منتشر شده توسط بانک مرکزی جنوب را در 
فعالیت های اقتصادی و تجاری ممنوع اعام 
کرد.این جنگ ارزی و پولی در شرایطی که 
وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم یمن به 
دلیل سال ها تجاوز خارجی و جنگ داخلی 
و تحریم های بین المللی اوضاع نابسامانی را 
تجربه می کند، می تواند مشقت های مردم را 
به مراتب بیش از پیش کند و به گفته محمود 
ناجی، رئیس اتحادیه بانک ها در یمن،  بار 
این درگیری بر دوش یمنی ها خواهد بود، 
زیرا طبیعتاً در کشوری که حدود 90 درصد 
نــیــازهــای داخــلــی از طریق واردات تأمین 
مــی شــود، اختافات اخیر که به بــالا رفتن 
خطر ورشکستگی برخی بانک های بزرگ و 
نوسانات در بازار ارز انجامید، تأثیرات خود 
را در افزایش قیمت کالاها و خدمات نشان 
خواهد داد.همچنین انتظار مــی رود اقدام 
حواله های  ورود  عــدن  مرکزی  بانک  اخیر 
ارزی مهاجران خارج از این کشور را که پول 
آن ها راه نجاتی برای میلیون ها نفر در داخل 
یمن است، با پیچیدگی هایی مواجه کند. پنج 
شنبه گذشته شرکت انتقال پول مانی گرام، به 
بانک های یمنی و کارگزاران بانکی آن ها در 
یمن اعام کرد که شرط بهره مندی از عملیات 
بانکی اثبات اعتراض نداشتن بانک مرکزی 
در عدن است.به گفته ناجی، بخش بانکی با 
بحران نقدینگی وخیم تر از قبل مواجه است 
و این مقام دولتی نسبت به نتایج و عواقب 

تصمیمات غیرمسئولانه مقامات بانک مرکزی 
عدن هشدار داد که از لاف زدن درباره توانایی 
خود برای آسیب رساندن به بانک ها و سپرده 
گــذاران دســت بــردارنــد.امــا نگرانی دربــاره 
عدن  اقتصادی  تنش  آفرینی  منفی  تأثیرات 
بر افزایش نرخ ارز، در حالی است که بانک 
مرکزی این منطقه به تازگی هشتمین حراج 
سال 2024 برای فروش ارزهای خارجی را 
اعام کرد. بر اساس گزارش العربی الجدید، 
در این حراجی که حداقل قیمت پیشنهادی 
حدود 1700 ریال تعیین شده بود، در نهایت 
دلار به قیمت حــدود 1731 ریــال فروخته 
حــراج  سیستم  کارشناسان،  گفته  شــد.بــه 
ارزی بی نتیجه بودن خود را قباً اثبات کرده 
و این امر تنها به تسریع سقوط نرخ ریال یمن 
در برابر ارزهــای خارجی کمک کرده است. 
یمن  اقتصادی  کارشناس  الــحــداد،  رشید 
به العربی الجدید گفت سیاست های پولی 
دولت و بانک مرکزی عدن هیچ اثر ملموسی 
در پایان دادن به آشفتگی و سقوط نرخ ارز 
محلی نداشته است.به نوشته العربی الجدید، 
وحید الفودعی، کارشناس بانکی نیز معتقد 
است که وضعیت نگران کننده پول محلی یمن 
نیازمند بازنگری اساسی در سیاست هاست. 
گفتنی است در حال حاضر، دلار آمریکا در 
مناطق تحت کنترل دولت نجات ملی 531 
ریال و در مناطق تحت کنترل عدن 1760 

ریال معامله می شود.

فشار مالی آمریکا و متحدانش علیه     
انصارا...

ــدن به  اگــرچــه دولــت مستعفی و وابسته ع
دنبال آن اســت که تصمیمات اخیر خــود را 
مستقل و با ماهیت پولی و بانکی توجیه کند، 
امــا انــصــارا... و بیشتر مــردم یمن، آمریکا و 
همراهانش را متهم به نقش آفرینی در پشت 
صحنه توطئه جدید علیه خود می دانند.در 
واقــع به نظر می رسد بانک مرکزی عــدن با 
فشار  تشدید  دنبال  به  آمریکایی ها  هدایت 
اقتصادی بر دولت صنعا برای ایجاد مشکل 
بانکی  سیستم  بر  فشار  و  ــردم  م زندگی  در 
ــت نجات ملی یمن اســـت. در ایــن بــاره  دول
عبدالملک الحوثی، رهبر انصارا...، اندکی 
پس از اعــام تصمیم بانک مرکزی عدن در 
یک مصاحبه تلویزیونی این اقدام را »ریختن 
نفت روی آتش« توصیف کرد. وی افزود: فشار 
بر بانک های صنعا تاش آمریکا برای حمایت 
از دشمن اسرائیلی و واکنشی به حمات یمن 
به مواضع آن ها در دریای سرخ است. گفتنی 
است از زمان تهاجم ارتش اشغالگر به غزه در 
اواخر سال 2023، انصارا... در حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین، تنگه باب المندب و 

دریای سرخ را روی کشتی های از و به مقصد 
رژیم صهیونیستی بست و حمات مکرری را 
به کشتی های اسرائیلی، انگلیسی و آمریکایی 
به  نسبت  الحوثی  عبدالملک  داد.   انجام 
تأثیرات مخرب اقدام اخیر بانک مرکزی عدن 
درگیری های  بازگشت  و  صلح  تضعیف  در 
نظامی هشدار داد و گفت: »چه چیزی برخی 
از مردم را وادار می کند تا خود و آن چه را در 
دست دارند، برای خدمت به دشمن اسرائیلی 
حراج کنند؟ آیا کسی هست که بخواهد همه 
چیز را از دســت بدهد: امنیت خــود و صلح 
را؟« این تهدیدات در حالی صورت می گیرد 
با  ــدن  ع کابینه  همراهی  گذشته  ــال  س کــه 
فشارهای اقتصادی خارجی بر صنعا موجب 
شد تا ارتش یمن اقــدام به بمباران برخی از 
بنادر صادرات نفت در استان های جنوبی کند 
که این اقدام تنبیهی، منجر به توقف عملیات 
صادرات و محروم شدن کابینه عدن از میلیون 
ها دلار پول درآمدهای نفتی شد.تأکید بر 
نقش آفرینی کشورهای متخاصم بر تصمیمات 
محمدعلی  سخنان  در  عــدن  مرکزی  بانک 
یمن  سیاسی  عالی  ــورای  ش عضو  الحوثی، 
نیز بازتاب داشــت و او گفت: ما می توانیم 
ــاک و سخت به تصمیم بانک  پاسخی دردن
مرکزی عدن وابسته به ائتاف عربستان و 
ــارات بــرای توقف تعامل با 6 بانک صنعا  ام
بدهیم. تصمیمات آن ها نوعی ماجراجویی 
است چرا که اقتصاد منافع مشترک است 
بــازی کند پشیمان می شود.بر  و کسی که 
اساس گزارش های تأیید نشده درماه های 
هنگفتی  مبالغ  عــدن  مــرکــزی  بانک  اخیر 
ارز را از طریق فرودگاه بین المللی عدن به 
شهر جده در عربستان سعودی منتقل کرده 
است.بر همین اساس الحوثی، به عربستان 
تــجــاوزی که  بــه مشارکت در چنین  نسبت 
خدمت به منافع اسرائیل است و ریــاض را 
وارد مشکات بــزرگ خواهد کــرد، هشدار 
صنعا  در  بانک ها  بــر  فشار  گفت:  داد.وی 
در راستای اقــدامــات آمریکا بــرای حمایت 
از رژیــم صهیونیستی اســت. آمریکا تاش 
می کند تا عربستان را وارد فشار بر بانک ها 
در صنعا کند و این یک اقدام متجاوزانه و یک 
عبدالسام،  است.محمد  خطرناک  ــازی  ب
به  نیز  صنعا  کننده  مــذاکــره  هیئت  رئیس 
عربستان دربــاره مشارکت در جنگ آمریکا 
داد.سرهنگ  هشدار  یمن  بانک های  علیه 
نیز  صنعا  در  نظامی  افسر  الوتیری،  رشــاد 
معتقد است که اقدامات بانک مرکزی عدن در 
چارچوب تشدید تنش آمریکایی-انگلیسی 
علیه انصارا... انجام می شود تا بر صنعا برای 
توقف حمات دریایی خود علیه کشتی های 

اسرائیلی فشار بیاورند.


